大津市報道資料

  市政記者各位

   令和６年１月５日

大津市渇水対策連絡会議の設置について

 滋賀県において１月４日付けで渇水対策本部が設置されたことを踏まえ、市内

における渇水による影響等について情報共有等を図るため、本日、大津市渇水対

策連絡会議（会長：杉江達秀副市長）を設置したのでお知らせします。

市内における渇水による影響等について調査し、必要に応じて対策を検討する

ため、各部局に対し、状況把握に努めるとともに、適宜報告するよう指示しまし

た。

１ 委員構成 会 長 杉江 達秀（副市長）

       副会長 北澗 弘康（副市長）

       委 員 各部局次長級職員等 １４名

２ その他

琵琶湖の水位がさらに低下し、マイナス９０㎝以下となり、国において取水

制限が実施された場合等で、渇水対策を講じる必要があるときは、大津市渇水

対策本部（本部長：市長）を設置する予定です。

お問い合わせ先

担当者 企画調整課     担当： 尾﨑

連絡先 077-528-2701 内線 ２５５２

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組